
Página :  1Data Emissão: 23/02/2024 /3

12/2024

AUTORIZAÇÃO
DE

FORNECIMENTO

2a Via - Proc. de Pgto.
1a Via - Fornecedor 3a Via - Almoxarifado

4a Via - Secretaria

CM Atílio Vivacqua
Departamento de Compras

PC COLOTÁRIO COELHO DE MAGALHÃES, 2CEP: 29490000 - CENTRO - ATILIO VIVACQUA/ESCNPJ: 01.637.153/0001-07Fone/Fax: (28)3538-1505Email: secretaria@cmav.es.gov.brSite: https://www.cmav.es.gov.br/

UM MIL NOVECENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS

4 / 2024
DISPENSA DE LICITACAO                             6/2024

1.923,48

CMAV

Unid. Gestora Requisitante

Mod. Nro. UG
Números RC's

Valor Total (R$) Valor total por extenso

CMAV
Fornecedor 000655 BR SUPERMERCADOS EIRELI
Nome Fantasia BR SUPERMERCADOS EIRELI
Endereço RUA RUA JOAQUIM MORAES 01  Bairro CENTRO                                  
Cidade
CNPJ/CPF 26.167.252/0008-70  ATILIO VIVACQUA                         EstadoTelefone 2835381647         ES CepFax 29490-000

Banco Agência/ContaEmail administrativobrsuperm@hotmail.com
Condição PagtoPrazo Entrega 5 dias         Apos a entrega 
Local Entrega PC COLOTÁRIO COELHO GOMES DE MAGALHÃES 02   

Fonte de Recursos/Convênio
Unidade a Retirar
Observação

Bairro Entrega CENTRO
RECURSOS PROPRIOS

Cep Entrega 29490-000

Processo Unidade Requisitante Nota de Empenho (NE) Dotação/Elemento de Despesa
00050011/2024 001.001.003.000.000 00056/2024 R$ 1.923,48 22 001.001.010310002.20001 / 3.3.90.30.22 - MATERIAL DE COPA E COZINHA

GABINETE DO PRESIDENTE
Item Código Produto Unid. Quantidade Marca Valor Unitário Valor Total Garantia

39,9839,9800.                             1,000UN1 4.01.01.1382.0
KIT PARA INSTALAÇÃO DE BOTIJÃO DE GÁS 13 KG CONTENDO: REGISTRO CONSTANDO A GRAVAÇÃO DO CÓDIGO DO INMETRO E PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 5 (CINCO) ANOS; MANGUEIRA EM MATERIAL PLÁSTICO PVC TRANSPARENTE, TRANÇADA, COM TARJA AMARELA, EXIBINDO A INSCRIÇÃO NBR 8613, NOME DO FABRICANTE, COMPRIMENTO 1,25M E PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 5 (CINCO) ANOS 2 (DUAS) ABRAÇADEIRAS PARA BOTIJÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, 13 KG (P-13). - 4 01 01 1382 0

59,805,9800.                             10,000UN2 4.01.01.1443.5
FACA: SERRA PARA CORTAR PÃO COM LÂMINA EM AÇO INOX COM FIO SERRILHADO, CABO DE POLIPROPILENO COMPRIMENTO APROXIMADO 30CM, LARG 2CM. PRODUTO DE 1ª LINHA. - 4 01 01 1443 5

39,907,9800.                             5,000UN3 4.01.01.1445.1
PRATO DE VIDRO:  FUNDO, TRANSPARENTE, LISO, SEM RANHURAS. - 4 01 01 1445 1

49,804,9800.                             10,000UN4 4.01.01.1446.0
GARFO: DE MESA; LÂMINA EM AÇO INOX, COM CABO EM POLIPROPILENO PRODUTO DE 1ª LINHA. - 4 01 01 1446 0

24,904,9800.                             5,000UN5 4.01.01.1447.8
MCR22500 - SMARAPD Informática Ltda. Usuário : QGPIMENTA



Página :  2Data Emissão: 23/02/2024 /3

12/2024

AUTORIZAÇÃO
DE

FORNECIMENTO

2a Via - Proc. de Pgto.
1a Via - Fornecedor 3a Via - Almoxarifado

4a Via - Secretaria

CM Atílio Vivacqua
Departamento de Compras

PC COLOTÁRIO COELHO DE MAGALHÃES, 2CEP: 29490000 - CENTRO - ATILIO VIVACQUA/ESCNPJ: 01.637.153/0001-07Fone/Fax: (28)3538-1505Email: secretaria@cmav.es.gov.brSite: https://www.cmav.es.gov.br/

UM MIL NOVECENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS

4 / 2024
DISPENSA DE LICITACAO                             6/2024

1.923,48

CMAV

Unid. Gestora Requisitante

Mod. Nro. UG
Números RC's

Valor Total (R$) Valor total por extenso

CMAV
COLHER: DE SOPA EM AÇO INOX; COM CABO EM POLIPROPILENO PRODUTO DE 1ª LINHA. - 4 01 01 1447 8

1.076,405,9800.                             180,000PT6 4.01.56.0056.7
COPO DESCARTÁVEL; MATERIAL ATÓXICO DE POLIESTIRENO BRANCO, COM CAPACIDADE DE 200 ML. SENDO PACOTES PLÁSTICOS DE 100 UNIDADES, PESANDO NO MÍNIMO 180 G CADA. AS RESINAS TERMOPLÁSTICAS, ADITIVOS E/OU PIGMENTOS EMPREGADOS NA FABRICAÇÃO DOS COPOS DEVEM OBEDECER ÀS EXIGÊNCIAS DA NBR14865 (2012). OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS E DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS E REBARBAS, NEM APRESENTAR SUJIDADE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS PLÁSTICOS (PACOTES) COM 100 COPOS CADA – COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, QUANTIDADE ACONDICIONADA, CAPACIDADE TOTAL, PESO MÍNIMO DE CADA COPO, BEM COMO DEMAIS INFORMAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR. OS COPOS DEVEM TER GRAVADO EM RELEVO, COM CARACTERES VISÍVEIS E DE FORMA INDELÉVEL, PELO MENOS O SEGUINTE: A) MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; B) CAPACIDADE DO COPO; C) SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM, CONFORME NBR 13230. REFERÊNCIA DE QUALIDADE: MARCA COPOBRAS, KEROCOPO OU SEMELHANTE. - 4 01 56 0056 7

389,4012,9800.                             30,000UN7 4.01.56.0057.5
PANO PARA PRATOS 100% (CEM POR CENTO) EM ALGODÃO, MEDIDA MÍNIMA 40 X 65 CM, COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO, ACABAMENTO EM BAINHA NAS LATERAIS, LAVADO E ALVEJADO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM (UNITÁRIA) PLÁSTICA TRANSPARENTE LACRADO. - 4 01 56 0057 5

39,903,9900.                             10,000PT8 4.01.56.0070.2
COPO DESCARTÁVEL- VOLUME: 50 ML. COPO DESCARTÁVEL- VOLUME: 50 ML. FABRICADO EM POLIESTIRENO, MATERIAL ATÓXICO E 100% RECICLÁVEL. SUPORTA TEMPERATURAS ALTAS COM SEGURANÇA, SEM QUEIMAR AS MÃOS (ATÉ 100°C). PACOTE COM 100 UNIDADES. COPOS DEVERÃO SER PRODUZIDOS CONFORME NORMA DA ABNT/NBR 14.865 QUE PREVÊ PESO MÍNIMO DE 0,75 GRAMAS; - A NORMA DA ABNT DEVERÁ ESTAR IMPRESSA NAS EMBALAGENS INTERNAS E EXTERNAS. - 4 01 56 0070 2

59,764,9800.                             12,000UN9 4.01.56.0072.9
XÍCARA COM PIRES,  EM LOUÇA, PARA CAFÉ, COM CAPACIDADE DE 60ML A 70ML; COR BRANCA. - 4 01 56 0072 9

143,647,9800.                             18,000UN10 4.01.56.0073.7
COPO DE VIDRO: COPO CILINDRICO LISO, LONG DRIK, TRANSPARENTE, TAMANHO 300ML. - 4 01 56 0073 7

Total 1.923,48
Nota :

    PEDIDO NECESSITA URGÊNCIA NO ATENDIMENTO, POIS TEMOS O RISO DE FALTA DE MATERIAIS DE NECESSIDADES BÁSICAS.
- Os materiais que não estiverem de acordo com este pedido serão devolvidos.- Deverá constar na nota fiscal o número desta autorização de fornecimento e o número do processo.- Horario de entrega das 08:00 às 11:00 e das 14:00 às 17:00 horas.

MCR22500 - SMARAPD Informática Ltda. Usuário : QGPIMENTA



Página :  3Data Emissão: 23/02/2024 /3

12/2024

AUTORIZAÇÃO
DE

FORNECIMENTO

2a Via - Proc. de Pgto.
1a Via - Fornecedor 3a Via - Almoxarifado

4a Via - Secretaria

CM Atílio Vivacqua
Departamento de Compras

PC COLOTÁRIO COELHO DE MAGALHÃES, 2CEP: 29490000 - CENTRO - ATILIO VIVACQUA/ESCNPJ: 01.637.153/0001-07Fone/Fax: (28)3538-1505Email: secretaria@cmav.es.gov.brSite: https://www.cmav.es.gov.br/

UM MIL NOVECENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS

4 / 2024
DISPENSA DE LICITACAO                             6/2024

1.923,48

CMAV

Unid. Gestora Requisitante

Mod. Nro. UG
Números RC's

Valor Total (R$) Valor total por extenso

CMAV
- NA NOTA FISCAL DEVERÁ CONSTAR A DESCRIÇÃO IDÊNTICA A DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO.- Atenção Fornecedores: Prazo de Pagamento: Apos a entrega.As mercadorias que não forem conferidas no ato da entrega pelo Almoxarifado, não serão autorizadas para pagamento.PC COLOTÁRIO COELHO DE MAGALHÃES, 2 - CENTRO Fone: 28 (28)3538-1505Atraso injustificado para a entrega dos produtos, caracteriza o descumprimento da obrigação assumida, sujeitando-se sem prejuizo das demais sanções previstas.

- ATENÇÃO: >>> FICA OBRIGATÓRIO A ENTREGA DAS MERCADORIAS JUNTO COM A NOTA DE EMPENHO.<<<

Gilcimar da Rocha Silva
Presidente da Câmara

MCR22500 - SMARAPD Informática Ltda. Usuário : QGPIMENTA


